UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 49/PGDĐT-THTĐ
V/v Hướng dẫn nghỉ Tết

Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Thành, ngày 23 tháng 01 năm 2019

             Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện
Thực hiện Quyết định số 2780/QĐ-UBND ngày 07/8/2018 của UBND tỉnh Hải Dương ban hành kế hoạch thời gian năm học 2018-2019; Công văn số 78/SGDĐT-VP ngày 23/01/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc nghỉ tết Nguyên đán Kỷ Hợi -2019; Thông báo số 1296- TB/HU ngày 17/01/2019 của Ban Thường vụ Huyện ủy Kim Thành về một số nhiệm vụ trọng tâm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 như sau:
1. Công việc trước Tết

- Tăng cường các biện pháp quản lý nền nếp dạy học, duy trì sĩ số học sinh, thực hiện nghiêm túc kế hoạch giáo dục của Bộ Giáo dục và Đào tạo và biên chế thời gian năm học của UBND tỉnh, không dạy trước hoặc cắt xén chương trình;

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, giáo viên, học sinh thực hiện tốt các văn bản chỉ đạo của các cấp: Luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ (VK,VLN,CCHT); Nghị định số 36/2009/NĐ-CP ngày 15/4/2009 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo; Quyết định 95/2009/QĐ-TTg ngày 17/7/2009 của Thủ tướng Chính phủ về cấm sản xuất, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển, buôn bán, đốt và thả đèn trời; Công văn số 983- CV/HU ngày 28/12/2018 của Huyện ủy Kim Thành về việc quản lý, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và đèn trời trên địa bàn huyện;
- Quán triệt đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh đón Tết, an toàn, lành mạnh, tiết kiệm, giữ gìn truyền thống văn hóa và thuần phong mĩ tục địa phương; chấp hành nghiêm Luật giao thông; không vi phạm các tệ nạn xã hội, tham gia cờ bạc, đua xe, các hoạt động mê tín, dị đoan; đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm; không tàng trữ, vận chuyển, buôn bán và sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ…;
- Lãnh đạo nhà trường phối hợp với Ban chấp hành Công đoàn, Ban đại diện cha mẹ học sinh, Hội chữ thập đỏ địa phương quan tâm, giúp đỡ giáo viên, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; tổ chức thăm hỏi, động viên các nhà giáo ốm đau đang phải nằm viện trong dịp Tết;
- Tổ chức cho giáo viên, học sinh lao động vệ sinh trường lớp, có kế hoạch tổ chức trồng cây mùa xuân; chăm sóc nghĩa trang liệt sĩ, di tích lịch sử, văn hóa địa phương;
- Hiệu trưởng báo cáo và thống nhất với UBND xã, thị trấn về việc an ninh trật tự, bảo vệ tài sản nhà trường trong dịp nghỉ Tết;
- Lập kế hoạch, tổ chức tốt việc bảo vệ tài sản của trường trong dịp nghỉ Tết. Có phương án bảo vệ nghiêm ngặt phòng chống kẻ gian xâm nhập vào nhà trường trộm cắp tài sản, thiết bị, đồ dùng dạy học;
- Phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên luân phiên trực ban tại trường trong tất cả các ngày nghỉ Tết từ 7h00 đến 17h00 hàng ngày, có sổ sách ghi chép và bàn giao tài sản và tình hình trực tết giữa bảo vệ với cán bộ, giáo viên, nhân viên các kíp trực. Lịch trực tết của các nhà trường gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua hộp thư điện tử dinhvanquanggpgd@gmail.com trước ngày 28/01/2019 (theo mẫu đính kèm);
- Trong suốt thời gian nghỉ Tết nhà trường phải treo cờ Tổ quốc (nếu cờ cũ, rách phải thay bằng cờ mới). Không tổ chức cho cán bộ, giáo viên và học sinh đi tham quan, du lịch, lễ hội trước Tết Nguyên đán.
2. Thời gian nghỉ Tết
- Phòng Giáo dục và Đào tạo: Thời gian nghỉ liền 09 ngày, từ ngày 02/02/2019 (thứ Bảy) đến hết ngày 10/02/2019 (Chủ nhật), tức từ 28 tháng Chạp năm Mậu Tuất đến hết mùng 06 tháng Giêng năm Kỷ Hợi;

- Các trường Mầm non, Tiểu học và THCS: Thời gian nghỉ liền 10 ngày, từ ngày 01/02/2019 (thứ Sáu) đến hết ngày 10/02/2019 (Chủ nhật), tức từ 27 tháng Chạp năm Mậu Tuất đến hết mùng 06 tháng Giêng năm Kỷ Hợi.
3. Công việc sau Tết Nguyên đán

- Thực hiện nghiêm túc nền nếp dạy và học ngay từ tiết đầu của ngày học đầu tiên trong năm mới (ngày 11/02/2019), đảm bảo nội dung, chương trình quy định. Triển khai, thực hiện tốt công tác chăm sóc, trồng cây mùa xuân;
- Những trường có nguyện vọng tổ chức cho cán bộ, giáo viên và học sinh đi tham quan, lễ hội phải được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt trước khi triển khai thực hiện (thời gian tham quan không ảnh hưởng đến kế hoạch giáo dục).
4. Báo cáo
- Báo cáo kịp thời các vấn đề đột xuất xảy ra trong Tết về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua số điện thoại 03203.720.258 hoặc số điện thoại di động của Lãnh đạo, chuyên viên phòng GDĐT trực Tết);
- Tập hợp tình hình nhà trường, giáo viên và học sinh trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua hộp thư điện tử dinhvanquanggpgd@gmail.com trong ngày 09/02/2019 (theo mẫu đính kèm).

Trên đây là một số nhiệm vụ trọng tâm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi ;
- Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Văn phòng Huyện ủy, HĐND,UBND huyện;
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT ;
- L​ưu: VT,THTĐ.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Bùi Văn Khoát

	UBND HUYỆN KIM THÀNH

TRƯỜNG THCS KIM ĐÍNH

Số:       /THCS-KĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Kim Đính, ngày 24 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH

 Nghỉ Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019
Thực hiện Quyết định số 2780/QĐ-UBND ngày 07/8/2018 của UBND tỉnh Hải Dương ban hành kế hoạch thời gian năm học 2018-2019;
Công văn số 78/SGDĐT-VP ngày 23/01/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc nghỉ tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019;
Thông báo số 1296- TB/HU ngày 17/01/2019 của Ban Thường vụ Huyện ủy Kim Thành về một số nhiệm vụ trọng tâm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019;
Công văn số 49/PGDĐT-THTĐ ngày 23/1/2019 của Phòng giáo dục Kim Thành V/v hướng dẫn nghỉ Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019;
Trường THCS Kim Đính xây dựng kế hoạch thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 như sau:
NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Công việc trước Tết

1.1 Nhiệm vụ:
- BGH tăng cường các biện pháp quản lý nền nếp dạy học, duy trì sĩ số học sinh, thực hiện nghiêm túc kế hoạch giáo dục của Bộ Giáo dục và Đào tạo và biên chế thời gian năm học của UBND tỉnh, không dạy trước hoặc cắt xén chương trình;

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, giáo viên, học sinh thực hiện tốt các văn bản chỉ đạo của các cấp: Luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ (VK,VLN,CCHT); Nghị định số 36/2009/NĐ-CP ngày 15/4/2009 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo; Quyết định 95/2009/QĐ-TTg ngày 17/7/2009 của Thủ tướng Chính phủ về cấm sản xuất, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển, buôn bán, đốt và thả đèn trời; Công văn số 983- CV/HU ngày 28/12/2018 của Huyện ủy Kim Thành về việc quản lý, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và đèn trời trên địa bàn huyện;
- Quán triệt đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh đón Tết, an toàn, lành mạnh, tiết kiệm, giữ gìn truyền thống văn hóa và thuần phong mĩ tục địa phương; chấp hành nghiêm Luật giao thông; không vi phạm các tệ nạn xã hội, tham gia cờ bạc, đua xe, các hoạt động mê tín, dị đoan; đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm; không tàng trữ, vận chuyển, buôn bán và sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ….
- BGH phối hợp với Ban chấp hành Công đoàn, Ban đại diện cha mẹ học sinh, Hội chữ thập đỏ địa phương quan tâm, giúp đỡ giáo viên, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; tổ chức thăm hỏi, động viên các nhà giáo ốm đau đang phải nằm viện trong dịp Tết.
- Tổ chức cho giáo viên, học sinh lao động vệ sinh trường lớp, có kế hoạch tổ chức trồng cây mùa xuân; chăm sóc nghĩa trang liệt sĩ, di tích lịch sử, văn hóa địa phương.
- Báo cáo và thống nhất với UBND xã về việc an ninh trật tự, bảo vệ tài sản nhà trường trong dịp nghỉ Tết.
- Lập kế hoạch, tổ chức tốt việc bảo vệ tài sản của trường trong dịp nghỉ Tết. Có phương án bảo vệ nghiêm ngặt phòng chống kẻ gian xâm nhập vào nhà trường trộm cắp tài sản, thiết bị, đồ dùng dạy học.
- Phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên luân phiên trực ban tại trường trong tất cả các ngày nghỉ Tết từ 7h00 đến 17h00 hàng ngày, có sổ sách ghi chép và bàn giao tài sản và tình hình trực tết giữa bảo vệ với cán bộ, giáo viên, nhân viên các kíp trực. Lịch trực tết được gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua hộp thư điện tử dinhvanquanggpgd@gmail.com trước ngày 28/01/2019.
- Trong suốt thời gian nghỉ Tết nhà trường treo cờ Tổ quốc. Không tổ chức cho cán bộ, giáo viên và học sinh đi tham quan, du lịch, lễ hội trước Tết Nguyên đán.
1.2 Phân công công việc
- Kiểm tra nề nếp dạy của GV và hoạt động học, rèn luyện của Học sinh trước tết: BGH, GV trực ban và giáo viên phụ trách công tác Đội.

- Chiều thứ 7 (26/1/2019) và sáng thứ 2 (28/1/2019) : GVCN và GV phụ trách công tác Đội tổ chức tuyên truyền : Luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ (VK,VLN,CCHT); Nghị định số 36/2009/NĐ-CP ngày 15/4/2009 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo; Quyết định 95/2009/QĐ-TTg ngày 17/7/2009 của Thủ tướng Chính phủ về cấm sản xuất, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển, buôn bán, đốt và thả đèn trời; Công văn số 983- CV/HU ngày 28/12/2018 của Huyện ủy Kim Thành về việc quản lý, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và đèn trời trên địa bàn huyện.

- Chiều 28/1/2019:
+ Họp HĐ, phân công công việc cụ thể trước, trong, sau tết và lịch trực tết.

+ Quán triệt đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh đón Tết, an toàn, lành mạnh, tiết kiệm, giữ gìn truyền thống văn hóa và thuần phong mĩ tục địa phương; chấp hành nghiêm Luật giao thông; không vi phạm các tệ nạn xã hội, tham gia cờ bạc, đua xe, các hoạt động mê tín, dị đoan; đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm; không tàng trữ, vận chuyển, buôn bán và sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ…
- Lao động:
+ Các lớp lao động vệ sinh phòng học, sân chơi, bãi tập, khu vực vườn Sinh, khu hiệu bộ …. Theo lịch phân công của đ/c Thắng.
+ HS lớp 8A, 8B quét dọn nghĩa trang Liệt sĩ.
+ Xây dựng kế hoạch bảo vệ tài sản nhà trường trong dịp nghỉ Tết để báo cáo với địa phương: Đ/c Hoa.
+ Các bộ phận, cá nhân phụ trách tài sản, cơ sở vật chất nhà trường kiểm kê, thiết lập biên bản bàn giao tài sản cho bảo vệ: BGH, Tổ chuyên môn, Thư viện, Thiết bị, Y tế.

+ Tổng vệ sinh toàn trường (quét mạng nhện, phòng học, nhặt cỏ lá cây bồn hoa …) vào chiều thứ 4 (30/1): GVCN và học sinh các lớp.
+ Quét vôi các gốc cây và treo cờ tổ quốc: Đ/c Quang. Hùng phụ trách.
+ Xây dựng kế hoạch trồng cây mùa xuân: Cuối tháng 2/2019.

- Làm phông chữ treo ngoài cổng: Đ/c Phúc
2. Thời gian nghỉ Tết

- Thời gian nghỉ liền 10 ngày, từ ngày 01/02/2019 (thứ Sáu) đến hết ngày 10/02/2019 (Chủ nhật), tức từ 27 tháng Chạp năm Mậu Tuất đến hết mùng 06 tháng Giêng năm Kỷ Hợi.
- GVCN và GV phụ trách đội thông tin thời gian nghỉ đến toàn thể HS.

- GVBM giao bài tập, yêu cầu việc học tập ở nhà cho các em.
3. Công việc sau Tết Nguyên đán

- Thực hiện nghiêm túc nền nếp dạy và học ngay từ tiết đầu của ngày học đầu tiên trong năm mới (ngày 11/02/2019), đảm bảo nội dung, chương trình quy định.
- Thực hiện tốt công tác chăm sóc, trồng cây mùa xuân.
- Báo cáo kịp thời các vấn đề đột xuất xảy ra trong Tết về Phòng Giáo dục và Đào tạo: Đ/c Hoa
- Tập hợp tình hình nhà trường, giáo viên và học sinh trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua hộp thư điện tử dinhvanquanggpgd@gmail.com trong ngày 09/02/2019: Đ/c Nga.
- Tham gia chương trình văn nghệ Lễ hội Đình Giải ngày 12/2/2019: Đ/c Vỹ, Khánh, Hải và học sinh 6B.
Trên đây là một số nhiệm vụ trọng tâm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019. Yêu cầu các đ/c cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch./.

	Nơi nhận:

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT ;
- L​ưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Phạm Thị Hoa

	UBND HUYỆN KIM THÀNH

TRƯỜNG THCS KIM ĐÍNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Kim Đính, ngày 24 tháng 01 năm 2019

BẢNG PHÂN CÔNG CÁN BỘ, GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN
TRỰC BAN TRONG DỊP TẾT KỶ HỢI NĂM 2019
	Số TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Trực ngày
	Số ĐT liên lạc
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Quang Hùng
	Tổ phó TN
	01/02/2019

(tức 27/12/2018 ÂL)
	0984365716

	2
	Đỗ Văn Phúc
	GV

	0982282141

	3
	Đồng Thị Kim Lương
	GV
	02/02/2019

(tức 28/12/2018 ÂL)
	0943978556

	4
	Phạm Thị Mây
	GV

	0762088610

	5
	Nguyễn Hùng Cường
	GV
	03/02/2019

(tức 29/12/2018 ÂL)
	0984090812

	6
	Tô Thanh Hải
	GV

	0983655770

	7
	Vũ Thị Trang
	Kế toán
	04/02/2019

(tức 30/12/2018 ÂL)
	0975328287

	8
	Lê Thị Nga
	Văn thư

	0388086415

	9
	Phạm Thị Hoa
	HT
	05/02/2019

(tức 01/1/2019 ÂL)
	0915398556

	10
	Nguyễn Huy Thắng
	Phó HT

	0904346859

	11
	Nguyễn Thị An
	TT tổ TN
	06/02/2019

(tức 02/1/2019 ÂL)
	0934272892

	12
	Nguyễn Thị Thúy
	GV

	0914223458

	13
	Phạm Thị Lan Anh
	TT tổ XH
	07/02/2019

(tức 03/1/2019 ÂL)
	0986586845

	14
	Nguyễn Thị Hạnh
	CTCĐ

	0906012086

	15
	Nguyễn Thị Bình
	GV
	08/02/2019

(tức 04/1/2019 ÂL)
	0379221293

	16
	Phùng Thế Quang
	GV

	0912824961

	17
	Nguyễn Thị Toan
	GV
	09/02/2019

(tức 05/1/2019 ÂL)
	0979024218

	18
	Nguyễn Văn Khánh
	Tổng PT

	0977972035

	19
	Nguyễn Thị Hằng
	Nhân viên
	10/02/2019

(tức 06/1/2019 ÂL)
	0795354222

	20
	Nguyễn Đức Vỹ
	GV

	0904383199

* Ghi chú: - Thời gian trực trong ngày từ 7h00 đến 17h00.

- Mỗi ngày có 02 GV, nhân viên và trực theo ca: sáng, chiều

	HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Hoa

	UBND HUYỆN  KIM THÀNH

TRƯỜNG ………………
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

......, ngày..... tháng 02 năm 2019

BÁO CÁO

Tình hình trước, trong và sau Tết Kỷ Hợi năm 2019
	CSVC nhà trường
	CBGVHS bị ốm nặng, chết, hoặc tai nạn giao thông
	CBGVHS vi phạm Nghị định 36/NĐ-CP
	Những sự việc bất thường khác

	An toàn
	Không an toàn (nêu cụ thể)
	Có (nêu rõ họ, tên, địa chỉ, tình trạng sức khỏe)
	Không
	Có (nêu rõ họ, tên, địa chỉ, mức độ bị xử phạt)
	Không

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

PAGE